[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 апреля 2024 года № 184
О перспективном плане комплексных оценок технического состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории Сернурского муниципального района
В соответствии с Правилами эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны, утвержденными приказом МЧС России от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», и в целях осуществления мероприятий по сохранению, рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны, администрация Сернурского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перспективный План проведения комплексных оценок технического состояния защитных сооружений гражданской обороны в 2024-2026 годы (далее Перспективный План) (прилагается).

2. Создать комиссию по проведению комплексных оценок технического состояния защитных сооружений гражданской обороны и утвердить ее состав (прилагается).

3. Провести комплексные оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны согласно Перспективного Плана.

4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений эксплуатирующих, имеющих на своем балансе или в оперативном управлении защитные сооружения гражданской обороны:

4.1. для проведения комплексной проверки состояния защитных сооружений гражданской обороны создать объектовые комиссии и организовать их работу в соответствии с разделом IV «Оценка технического состояния защитных сооружений гражданской обороны» Приказа МЧС России от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны»;
4.2. комплексные оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны провести в установленные Перспективным планом сроки, результаты оценок оформить актами по формам, утвержденным Приказом МЧС России от 15.12.2002 № 583«Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны».
4.3. Копии актов представить в администрацию Сернурского муниципального района.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Сернурского муниципального района от 27 января 2021 года № 36 «О перспективном плане комплексных оценок технического состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории Сернурского муниципального района».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сернурского муниципального района Якимова А.С.
7. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Сернурского муниципального района - www.portal.mari.ru/sernur в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

        Сернурского

муниципального района                                                А. Кугергин
Ешеева А.С.
9-89-72

СОГЛАСОВАНО:
	Руководитель отдела ГОЧС, архитектуры и экологической безопасности администрации Сернурского муниципального района

                                                                     В.Н. Романов

	04.04.2024

	Руководитель отдела организационно – правовой работы и кадров администрации Сернурского муниципального района

	                                                           А.С. Антонов
	04.04.2024

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сернурского муниципального района

от 04 апреля 2024 года № 184

Перспективный план

 комплексных оценок технического состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории Сернурского муниципального района
на 2024-2026 годы.
	№

п/п
	Наименование организации эксплуатирующей ЗСГО
	Ведомственная принадлежность организации эксплуатирующей ЗСГО
	Полный адрес места расположения ЗСГО
	Инвентарный номер
	Год проведения комплексной проверки

	2024
	2025
	2026

	1
	МУП "Сернурводоканал "

Республика Марий Эл, п. Сернур, ул. Зеленая, 1

	Учтено в реестре имущества как жилой дом. Форма собственности общедомовая.
	425450, п. Сернур, Республика Марий Эл, ул. Коммунистическая, 95 (подвальное помещение)
	512-12
	Июнь

	2
	ООО «Служба заказчика» Республика Марий Эл, п. Сернур, ул. Комсомольская, д. 29
	Учтено в реестре имущества как жилой дом. Форма собственности общедомовая
	425450, п. Сернур, Республика Марий Эл, ул. Микрорайон,34 (подвальное помещение)
	513-12
	Июнь

	3
	ООО «Служба заказчика» Республика Марий Эл, п. Сернур, ул. Комсомольская, д. 29
	Учтено в реестре имущества как жилой дом. Форма собственности общедомовая
	425450, п. Сернур, Республика Марий Эл, ул. Микрорайон,51 (подвальное помещение)
	514-12
	Июнь

	4
	МУ «Отдел образования по делам молодежи администрации Сернурского муниципального района

425450, Республика Марий Эл, п. Сернур, ул. Советская, 87
	Оперативное управление МОУ «Марисолинская (полная) общеобразовательная школа МУ «Отдел образования по делам молодежи администрации МО «Сернурский муниципальный район», 425450, п. Сернур, Республика Марий Эл, ул. Советская,87
	425460,

с. Марисола, Республика Марий Эл, Сернурский район, ул. Центральная, 21 (подвальное помещение)
	532-12

	Июль

	5
	ООО «Служба заказчика» Республика Марий Эл, п. Сернур, ул. Комсомольская, д. 29
	Учтено в реестре имущества как жилой дом. Форма собственности общедомовая
	425466,

д. Н. Рушенер, Республика Марий Эл ул. Комсомольская,16 (подвальное помещение)
	533-12

	Июль

	6
	МУ «Отдел образования по делам молодежи администрации Сернурского муниципального района

425450, Республика Марий Эл, п. Сернур, ул. Советская, 87
	Оперативное управление МДОУ «Сернурский детский сад общеразвивающего вида «Сказка» МУ «Отдел образования по делам молодежи администрации МО «Сернурский муниципальный район», 425450, п. Сернур, Республика Марий Эл, ул. Советская,87
	425450, п. Сернур, Республика Марий Эл, ул. Мира, 4 (подвальное помещение)
	534-12

	Июль

	7
	ООО «Служба заказчика» Республика Марий Эл, п. Сернур, ул. Комсомольская, д. 29
	Учтено в реестре имущества как жилой дом. Форма собственности общедомовая
	425464,

с. Казанское, Республика Марий Эл ул. Кооперативная, 17 (подвальное помещение)
	535-12

	Август

	8
	МУ «Отдел образования по делам молодежи администрации Сернурского муниципального района

425450, Республика Марий Эл, п. Сернур, ул. Советская, 87
	Оперативное управление МОУ «Сернурская средняя (полная) общеобразовательная школа № 2», МУ «Отдел образования по делам молодежи администрации МО «Сернурский муниципальный район» ур,   425450, п. Сернур, Республика Марий Эл,   ул.  Советская, 87
	425450, п. Сернур, Республика Марий Эл ул. Казанская, 11 (подвальное помещение)
	537-12

	Август

	9
	АО «Транснефть-Верхняя Волга», Марийское РНУ НПС «Дубники»

425450, д. Дубники, Республика Марий Эл
	Частная форма собственности

НПС «Дубники»

425450, д. Дубники, Республика Марий Эл
	425450, д. Дубники, Республика Марий Эл
	22020

	Август

	10
	ГБУ Республики Марий Эл «Сернурская центральная

районная больница»

 425450, Республика Марий Эл, Сернурский район, пгт. Сернур, ул. Советская,

д. 85
	ГБУ Республики Марий Эл «Сернурская центральная

районная больница»

 425450, Республика Марий Эл, Сернурский район, пгт. Сернур, ул. Советская,

д. 85
	425450, Республика Марий Эл, Сернурский район, пгт. Сернур, ул. Советская,

д. 85

	Август

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Сернурского муниципального района

от 04 апреля 2024 г. № 184
Состав районной комиссии по проведению комплексной оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории Сернурского муниципального района
	1.
	Кугергин А.В.
	– глава администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, председатель комиссии;

	2.
	Романов В.Н.
	– руководитель отдела ГОЧС, архитектуры и экологической безопасности администрации Сернурского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	3.
	Ешеева А.С.
	– заместитель руководителя отдела ГО ЧС, архитектуры и экологической безопасности администрации Сернурского муниципального района, секретарь комиссии;

	4.
	Тымбаев А.А.
	– руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сернурского муниципального района;

	5.
	Мошкин С. Н.
	– и.о. директора МУП «Сернурводоканал»;

	6.
	Половникова М.А.
	– руководитель ООО «Служба заказчика ЖКУ» (по согласованию);

	7
	Бахтин В.В.
	– начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Сернурского и Куженерского районов ГУ МЧС России по РМЭ (по согласованию);

	8.
	Христофорова Т.А.
	– главный врач ГБУ РМЭ «Сернурское ЦРБ»
(по согласованию);

	9.
	Антропов Д.Б.
	– начальник НПС «Дубники» (по согласованию).